UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Admirandvm vindictae divinae theatrvm**

**Tympe, Matthäus**

**Monasterii Westphaliae, 1611**

Astrologiæ abusus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51314](#)

is DE POENIS  
ASTROLOGIAE SVPERSTITIONI  
sæ amatores puniuntur.

1. IOANNES Galeacius dux Mediolanensis  
V. Nicetæ cum ei Astrologus quidam mortem immi-  
Chron. li. turam plane prædiceret, sibi ipsi vero lōgo-  
25. & 7. vitam polliceretur, hominis ridens stolidu-  
tem, statim strangulari eum iussit.

2. Cardanus memoriae cōmendauit Ludo-  
In Prolo- uicum Sfortiam versutum potius quam pr-  
mæum de dentē & perfidū quām æqui boniq; amante-  
Astrol. principem impendiosum quendā astrolog-  
iud. lib. I. artis imperitissimū aluisse, in quē plus qua-  
tex. 14. centum aurī magna talenta profuderit. Astro-  
logus pro tanta mercede tempus vnicuiq; ne-  
gotio inchoando præscribebat, adeo ridicul-  
vt princeps cogeretur tempestatib; maximū  
equū conscendere, & cum aulico comitatu-  
stipatoribus alio migrare per medios imbre-  
per coenū & lutū, non fecus ac si hostiū man-  
fugeret. Tā felici euentu, vt, regno tandem à G-  
lorū Reges spoliatus, captus, in carcerem cōpi-  
etus, colapho cēsus, in clathrata ferrea mortu-  
us fuerit, verum fortunę vtriusq; Iudibrium

3. Ioan. 21. Pont. Max. (qui ante Petrus Hispi-  
Delrius nus, auctor Summularum) Medicus, Philo-  
lib. 4. disq. plus, Astrologus, ex stellarū situ & positu-  
mag. q. 1. lōgam sibi vitā in pōtificatu pollicitus coram  
ca. 3. vbi familiaribus suis, quarto post mense, pontifi-  
plura ex- catus octauo, subito corruente testudine re-  
empla. centis ædificij, Viterbij oppressus interiit, au-  
ctoribus Valerio & Stella in vitis Pontificum  
Qui

Quidam ex astris prædixerat Anglorū Regem Henricum eius nominis 7. eo anno periturū. Res est ad Regem delata. accersuit hominem verbis honorificis, dissimulās quod rescrierat. Rex inter cetera percōtatur hominem, num ex astris certa prædicti possint? aiebat: nū ipse es et eius artis peritus: annuebat, perans se tanto pluris habitū iri à Rege. Tum Rex dicit: igitur mihi ubi tu futurus es his festis natalitijs, instabat enim natalis Domini, hærebatur. Cū vrgente Rege negaret se posse certū prædicere, ergo, inquit Rex, ego sum artis peritior quam tu, nā scio te futurum in turri: sic enim vocant locum munitum Londino imminenter in quo seruantur quos volunt esse in tutto, simulq; innuit ut duceretur. illic ubi satis refriixerat diuinandi calor cum risu dimissus est Eras. de Lingua.